关于组织申报广东省教育科学“十一五”规划2009年度项目的通知

全省各有关单位及科研管理部门：
    根据《广东省哲学社会科学“十一五”规划2009年度项目申报通知》（粤社科规划办通[2009]14号）的精神，我办决定启动广东省教育科学“十一五”规划2009年度项目申报工作。现将有关事项通知如下：
一、广东省教育科学“十一五”规划2009年度项目分两类：（一）广东省哲学社会科学“十一五”规划教育学、心理学项目；（二）广东省教育厅教育科学“十一五”规划项目（自筹经费项目）。
申请者要坚持以马列主义、毛泽东思想、邓小平理论、“三个代表”重要思想为指导，贯彻落实科学发展观，按照“高举旗帜、围绕大局、服务人民、改革创新”的总体要求，贯彻落实中共中央《关于进一步繁荣发展哲学社会科学的意见》、省委、省政府《关于进一步繁荣发展哲学社会科学的决定》和《广东省哲学社会科学“十一五”发展规划》，结合我省全面建设和谐社会和加快社会主义现代化建设中的重大问题，围绕《珠江三角洲地区改革发展规划纲要》的实施，围绕进一步解放思想和加强社会主义文化建设两大任务，自行设计具体申报课题。
 二、广东省哲学社会科学“十一五”规划教育学、心理学项目，分重点项目、一般项目和青年项目三类。青年项目的申报者年龄不得超过39周岁（以申报截止日期为准）。广东省教育科学“十一五”规划2009年度项目申报者要立足广东，反映本学科及相关领域研究的新水平，着眼于推进理论创新和实践问题的研究，体现地方特色，具有原创性和开拓性，鼓励以论文和研究报告作为项目的最终成果进行申报。论文、研究报告须在1－2年内完成，专著须在2－3年内完成。
三、广东省教育科学“十一五”规划2009年度项目实行网上申报，项目申报者可登录广东省社科规划办网（http://www.gdpplgopss.gov.cn）。申报者填写前请仔细阅读“广东省哲学社会科学（教育科学）规划项目申报与评审系统使用说明”，我办从2009年9月1日开始受理申报，截止时间为2009年9月30日，逾期一律不予受理。在截止日期前，项目申请者可登录“项目申报系统”对已申报的项目进行修改，但修改后的内容必须与书面提交的申请书一致。
广东省哲学社会科学“十一五”规划教育学、心理学项目申报者在学科分类中分别选择“教育学、心理学”；广东省教育厅教育科学“十一五”规划项目申报者选择“教育科学”。申报者需提交书面申请书原件一份（用申报系统直接打印），申请书用A4纸双面打印。
    四、各申报单位要切实加强对课题申报工作的组织和指导，严把质量关，适当控制申报规模，努力提高申报质量。普通高等学校以学校为单位，中小学校、中等职业学校、地方教育科研机构以地级市教育科研管理机构或地级市教育局为单位进行申报。我办不受理个人申报。
五、凡未完成国家社科基金项目、全国教育科学规划项目、广东省哲学社会科学规划项目以及广东省教育厅科研项目的项目负责人一律不得申报，也不能作为课题组成员申报。每个项目负责人只能申报一个课题，且不能作为课题组成员参加其他项目的申报。
六、凡经我办资格审查不合格的项目申请书予以淘汰,不再退回重报。
   七、广东省哲学社会科学“十一五”规划2009年度教育学心理学项目立项40个左右，每个项目资助经费1－2万元，广东省教育厅教育科研规划项目（自筹经费项目）立项100个左右。
八、按规定，申请者须交纳项目评审费，每个项目150元。任何单位不得以任何理由超过规定标准收取费用。
联系人：广东省教育科学规划领导小组办公室（省教育厅科研处） 黄黎露 ，电话：（020）37627887，传真：（020）37627742，地址：广州市东风东路723号高教大厦910房，邮编：510080。

广东省教育科学规划领导小组办公室
2009-07-14

	附件1：
广东省哲学社会科学（教育科学）规划项目申报与评审系统使用说明.doc